

**Dr.ssa med Francesca Tavarini**  
**Specialista FMH medicina interna generale**  
francesca.tavarini@studimed.ch

**Breve presentazione:**

Nata a Lugano, il 01.10.1978, madre di 3 figli. Dopo la laurea in Medicina all'Università di Basilea, ho effettuato la formazione FMH in Medicina Interna Generale lavorando come assistente ed in seguito come capoclinica in vari Ospedali in Ticino, acquisendo esperienze formative in vari reparti quali Medicina Interna, Pronto Soccorso, Cure Intense, Cardiologia e Neurologia/Stroke Unit. Dal 2014 al 2018 ho lavorato quale medico internista generalista presso il Centromedico di Lugano e dal 2019 come medico indipendente collaborando inizialmente con Dr. med. Garzoni e dal 2021 nell'attuale studio medico di gruppo.

**Campi di interesse:**

medicina interna generale e di famiglia  
neurologia

**Formazione:**

Specializzazione in medicina interna generale, 2013  
Certificato corso di base di Ecografia addominale (SGUM, SSUM), 2015  
ACLS-Advanced Cardiac Life Support Certificate, 2008 e 2012  
Laurea in medicina università di Basilea, 2003  
Maturità letteraria Liceo Lugano 2, 1997

**Attività professionale:**

Titolare di uno studio medico di famiglia, dal 2019  
Medico di famiglia presso Centromedico Lugano dal 2014 al 2018  
Capoclinica di Medicina Interna in Pronto Soccorso e servizio di Chirurgia, Ospedale Civico, dal 2013 al 2014  
Capoclinica di Medicina Interna presso servizio di Neurologia/Stroke Unit, Ospedale Civico, dal 2011 al 2012  
Medico Assistente in Neurologia/Stroke Unit, Ospedale Civico, dal 2009 al 2010  
Medico Assistente in Cardiologia Ospedale Civico, nel 2010  
Medico Assistente in Medicina interna/Pronto Soccorso e Cure Intense OBV Mendrisio dal 2006 al 2009  
Medico Assistente in Medicina Interna/Pronto Soccorso Ospedale Civico Lugano dal 2014 al 2006

**Lingue:**

Italiano, Tedesco, Francese, Inglese